[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20/07/2012 № 1904
О проведении торгов по продаже

земельного участка площадью 5332 кв.м,

кадастровый номер 47:15:0109001:363,

местоположение: Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор, Промзона, кадастровый

квартал 47:15:01-09-001, под размещение

грузового транспорта
На основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001          № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,            в соответствии со статьями 34, 38 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 22.12.2010 № 147 «Об утверждении Положения о процедуре и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 22.09.2009 № 90 «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Сосновоборский городской округ», администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести торги в форме аукциона по продаже земельного участка площадью 5332 кв.м, кадастровый номер 47:15:0109001:363.

Земельный участок предоставляется для целей не связанных со строительством.

Аукцион провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Местоположение земельного участка: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, Промзона, кадастровый квартал 47:15:01-09-001.

Категория земель – земли населённых пунктов.

Вид разрешённого использования – под размещение грузового транспорта.

Земельный участок свободен от застройки и находится в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю.

2.  Продавцом земельного участка площадью 5332 кв.м, кадастровый номер 47:15:0109001:363, является администрация Сосновоборского городского округа.

3.  Установить следующие условия аукциона:

3.1. Начальная цена предмета аукциона (начальная цена земельного участка) – 2 700 000 (два миллиона семьсот тысяч) рублей 00 копеек (Отчет об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы № Р - 36-1/12 от «27» июня 2012 года, выполненный ООО «Иола»).

3.2. Шаг аукциона (величина повышения начальной цены земельного участка) устанавливается в размере от 1 до 5 процентов цены предмета аукциона и не изменяется в течение всего аукциона:  135 000 (сто тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

3.3. Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов начальной  цены предмета аукциона: 540 000 (пятьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек.

4. Форма платежа: единовременная (внесенный задаток, засчитывается в счет оплаты стоимости земельного участка).

5. Организатору аукциона - Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (Попков Г.Н.) установить время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, утвердить документацию об аукционе, обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона в газете «Маяк» не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Сосновоборский фонд  имущества» (Галочкина В.Н.) (далее – МБУ «СФИ») провести аукцион по продаже  земельного участка, в рамках полномочий, установленных Уставом МБУ «СФИ».

7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.
8. Общему отделу администрации Сосновоборского городского округа               (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии настоящего постановления в газете «Маяк».

9.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа
                                                   В.Е.Подрезов

исп. Павлова Ю.В.

Т.  2-82-02

БЗ 49696 -о

	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации -

председатель комитета финансов

_____________ О.Г. Козловская

20.07.2012

Председатель КУМИ

Сосновоборского городского округа

_____________Г.Н. Попков

20.07.2012

Главный специалист, юрисконсульт юридического отдела

_________________ А.Л.Продан

20.07.2012

Начальник общего отдела

_____________К.Л. Баскакова

20.07.2012

Директор МБУ «СФИ»

______________В.Н.Галочкина

20.07.2012

                                                                                                                        РАССЫЛКА
Общий отдел, КФ,
КУМИ, ФГУ ЗКП;
КАГиЗ;МБУ«Сосновобоский фонд имущества»;
 Пресс-центр администрации;
Прокуратура г.Сосновый Бор